
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Serv.Socio Assist.Monregalese. Funzionario incaricato: Nani Francesca (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

V E R B A LE  D I  D E L IB E R A ZI ON E  

DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 
N.15 DEL 29/07/2019 

OGGETTO: 

NOMINA PRESIDENTE E VICEPRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA CONSORTILE.           
 

L’anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di luglio alle ore diciotto e minuti zero presso la sede del Comune di 

Mondovì, C.so Statuto, n.15, regolarmente convocata con avvisi scritti, e recapitati a norma di legge, ai sensi dell’art.9 dello 

Statuto, si è riunita in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di seconda convocazione l’Assemblea del C.S.S.M..  

All’appello risultano presenti:ù 

 

Comune di:  Q. Pres. Comune di:  Q. Pres. 

Bastia Mondovì CHIONETTI Silvio 10 Sì Mondovì ADRIANO Paolo 389 Sì 

Belvedere Langhe CARTOSIO Biagina 5 Sì Montaldo Mondovì VIGLIETTI Natalia Giovanna  8 Sì 

Bonvicino MONDONE Giuseppe 2 No Niella Tanaro GIACHERI Daniela  15 Sì 

Briaglia FILIPPI Dario 5 Sì Pamparato BORGNA Franco 5 No 

Carrù MORRA Antonio  68 Sì Pianfei BRAGUZZI Simone  33 Sì 

Clavesana ROVERE Luigi 12 Sì Piozzo ACCONCIAIOCO Antonio 15 No 

Dogliani ARNULFO Ugo 73 Sì Roburent RINVERDI CANOVA Sara  7 Sì 

Farigliano AIRALDI Ivano 25 Sì Rocca Dè Baldi CURTI Bruno 24 Sì 

Frabosa Soprana PEIRANO Aldo  11 Sì Roccaforte CIOCCA Luciana  29 Sì 

Frabosa Sottana GRISERI Riccardo 23 Sì San Michele BONA Edoardo  31 Sì 

Lequio Tanaro DALMAZZO Raffaele 11 Sì Somano CONTERNO Piero 5 Sì 

Magliano Alpi BAILO Marco 33 Sì Torre Mondovì TARAVELLO Gianrenzo 7 Sì 

Monastero di Vasco ZARCONE Giuseppe 19 No Vicoforte BLENGINI Marinella  45 Sì 

Monasterolo Casotto BERTONE Luca 1 No Villanova Mondovì ROSSO Tamara 89 Sì 

Totale Quote: 958 Totale assenti: 5 

 

 
Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del C.S.S.M., Dott. Bruno ARMONE CARUSO. 

Partecipano alla riunione, senza diritto di voto, il Presidente Cav. Uff. Giuseppe BOASSO e il Direttore del Consorzio A.S. 

Luciana Viglione. 

Presiede la seduta il Consigliere Anziano dell’Assemblea Raffaele DALMAZZO.. 

 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente depositato agli atti del C.S.S.M. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Serv.Socio Assist.Monregalese. Funzionario incaricato: Nani Francesca (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE (C.S.S.M) 

Mondovì 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 

 

 constatata, ai sensi dell’art. 9 dello Statuto, la sussistenza del numero legale valido per deliberare passa 

all’esame del secondo argomento posto all’ordine del giorno: 

 

2) NOMINA PRESIDENTE E VICEPRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA CONSORTILE.      

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

Premesso che tra gli organi del Consorzio lo Statuto, all’articolo 12, prevede le figure del Presidente e 

Vice-presidente dell’Assemblea; 

 

Richiamato l’art. 12 dello Statuto consortile, il quale stabilisce che Presidente e Vice-Presidente 

dell’Assemblea siano eletti, per un quinquiennio, dall’Assemblea consortile nel suo seno, a scrutinio 

palese e a maggioranza assoluta delle quote di partecipazione e dei componenti l’Assemblea stessa; 

 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 7 del 26/09/2014 con la quale erano stati eletti 

Presidente dell’Assemblea il Sig. Spinardi Mirco, Sindaco del Comune di Farigliano e Vice Presidente 

dell’Assemblea la Sig.ra Tagliatore Stefania del Comune di Torre Mondovì; 

 

Considerato che, a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale del Comune di Farigliano, il Presidente 

non riveste più la carica di Sindaco di quel Comune e, pertanto, è decaduto dalla carica di Presidente 

dell’Assemblea; 

 

Ritenuto, pertanto, dover procedere, a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale, all’elezione del 

Presidente e del Vice Presidente dell’Assemblea Consortile; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Direttore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico 

degli Enti Locali, approvato con D.lvo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Aperta la discussione interviene il Sindaco di Torre Mondovì evidenziando che è prassi alternare la 

Presidenza fra i diversi distretti del territorio; dopo discussione sul punto il Sindaco di Farigliano, 

propone per la Presidenza, il Sindaco di Dogliani il quale dichiara di mettersi a disposizione e che si 

avvarrà dei suoi collaboratori per le incombenze della Presidenza e di essere onorato della convergenza 

sulla sua persona; 

Viene proposta, dal Sindaco di Mondovì, per la Vice Presidenza, l’Assessore Tamara Rosso del Comune 

di Villanova Mondovì; tale proposta viene condivisa dai presenti ed accettata dall’interessata; 

 

Si procede, quindi, ad una prima votazione palese per l’elezione del Presidente da cui risulta: presenti n. 

23 Comuni pari a n. 958 quote; astenuto: Sindaco di Dogliani pari a n. 73 quote; contrari 0; favorevoli n. 

22 Comuni pari a n. 885 quote; 

 

Si procede dunque ad una seconda votazione palese per l’elezione del Vice-Presidente da cui risulta: 

presenti n. 23 Comuni pari a n. 958 quote; astenuto: Comune di Villanova Mondovì pari a n. 89 quote; 

contrari 0; favorevoli n. 22 Comuni pari a n. 869 quote; 

 

Sulla base delle predette votazioni; 

 

D E L I B E R A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Serv.Socio Assist.Monregalese. Funzionario incaricato: Nani Francesca (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

1. di nominare Presidente dell’Assemblea del Consorzio per i Servizi Socio Assistenziali del 

Monregalese Ugo ARNULFO, Sindaco del Comune di Dogliani; 

2. di nominare Vice Presidente dell’Assemblea del Consorzio per i Servizi Socio Assistenziali del 

Monregalese Tamara ROSSO, Assessore del Comune di Villanova Mondovì; 

 

 Di dichiarare, con successiva separata ed unanime votazione resa in forma palese, il presente atto 

deliberativo immediatamente esecutivo. 

Successivamente il Sindaco del comune di Dogliani effettua un intervento di saluto e ringraziamento. Al 

termine della votazione del presente punto assume la Presidenza il Presidente neo eletto. 

 

 

IL SEGRETARIO 

Firmato digitalmente 

F.to: (Dott. Bruno ARMONE CARUSO) 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 

Firmato digitalmente 

F.to (Raffaele DALMAZZO) 

 

 
 
 

 

 
 

LV/cf(AC -2019-15) 


